
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4 г.Белёва Тульской области» 

 

 

Приказ 
 

 

от 29 апреля 2023 г.                                                                                                  № 21 

 

 

О переходе на федеральную образовательную программу 

дошкольного образования 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» 

и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в 

Российской Федерации», приказа Министерства просвещения РФ от 

25.11.2022 г.№ 1028 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы дошкольного образования» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в структурном подразделении МБОУ «СОШ №4 

г.Белёва Тульской области» «Детский сад №2 «Алёнушка» работу по 

разработке ОП ДО на основе ФОП ДО с целью приведения ОП ДО в 

соответствие с ФОП ДО в срок до 01 сентября 2023 года. 

2.   Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП ДО в 

соответствие  с ФОП ДО с 29.04.2023 года (Приложение 1). 

2.1. Рабочей группе: 

-осуществлять свою деятельность в соответствии с планом-графиком, 

дорожной картой утвержденными настоящим приказом; 

-руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной 

программой дошкольного образования, действующими нормативными 

актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов 

государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере 

образования; 

-решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом- 

графиком 

    

3.               Утвердить и ввести в действие с 29.04.2023 года: 

3.1. Положение о рабочей группе по приведению ООП ДО в соответствие    

с ФОП ДО. (приложение 2). 

3.2. План-график по переходу на ФОП ДО. (приложение 3). 



 3.3. Дорожную карту по изучению ФОП ДО (Федеральной государственной   

образовательной программы дошкольного образования). (Приложение 4) 

 3.4. План методической работы по оказанию помощи педагогическим 

работникам в вопросах реализации ФОП ДО. 

 

 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор МБОУ  

«СОШ №4 г.Белёва Тульской области»                               И.А.Соколова


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Средняя общеобразовательная школа №4 г.Белёва Тульской области»
	Приказ

		2023-08-29T08:49:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 Г.БЕЛЁВА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ"




